or A. Siena 	tti

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N° 076/2023

ASSUNTO: Estudos para alterar o estatuto dos servidores públicos de Tamarana.

REQUERENTES: Hector A. Siena Gobetti,

REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

O pedido em tela visa tentar alterar o estatuto dos servidores municipais, permitindo
assim que o executivo, possa administrativamente, remanejar as auxiliares para o
cargo de técnicas, evitando assim, a realização de concurso, prestigiando a classe que
já exerce a função a vários anos.
Conforme debatido na ultima sessão, notadamente pela diretora de saúde do
município de Tamarana, esta possibilidade esta sendo aplicada pelo Município de
Londrina, uma vez que o estatuto dos servidores de londrina permite essa
regularização.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando
tais providências.

Nestes Termos

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 03 de Março de 2023.

AO EXMO SENHOR
MARIO CESAR FABIANO
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001